
COMUNE   DI   BEDOLLO

PROVINCIA DI TRENTO     Tel. (0461) 556624  Fax 556050
C. A. P.  38043         Cod. Fisc.  80005890225

COPIA

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA  MUNICIPALE

N. 3  di data 3.01.2019

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER CONCORSO PUBBLICO PER
ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI CUSTODE FORESTALE CAT.
C. LIV. BASE 

L’ anno  duemiladiciannove, il giorno tre del mese gennaio, alle ore 19,00, nella sala
delle adunanze.

Previa l’ osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge,  vennero oggi
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’ appello risultano:

Cognome e Nome Titolo pres. ass. giust.
Fantini ing. Francesco Sindaco X
Mattivi Ivan Vice Sindaco X
Casagranda Irene Assessore X
Dalpez Erica Assessore X X
Rogger Daniele Assessore X

Partecipa all’ adunanza l’ infrascritto Vice Segretario Comunale Sig. Sartori dott.
Marco, il quale provvede alla redazione del presente  verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.   Fantini ing. Francesco, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’ oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la determinazione del Vice Segretario comunale n. 138 di data 01.06.2018, con la
quale, in esecuzione dell'atto di indirizzo approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n.  23
dd. 30.05.2018, è stato indetto un concorso pubblico per esami per la copertura  di n. 2 posti di
custode  forestale  cat.  C.  Liv.  Base  posizione  retributiva  1^,  con  contratto  di  lavoro  a  tempo
indeterminato e orario a tempo pieno di 36 ore settimanali;

Dato atto che a seguito della pubblicazione del bando di concorso di data 01.06.2018 prot.
2633, sono pervenute n. 120 domande di partecipazione;

Richiamata la determinazione del Vice Segretario comunale n. 289 di data 06.12.2018, con
la quale sono stati ammessi al concorso n. 117 candidati e sono stati esclusi dal concorso n. 3
candidati;

Dato atto che, come previsto dal bando di concorso, ai candidati esclusi è stata inviata
comunicazione individuale di  data 19.12.2018  mediante raccomandata a/r,  mentre l'elenco dei
candidati ammessi e non ammessi è stato pubblicato sul sito internet del Comune di Bedollo alla
sezione Amministrazione trasparente - Bandi di concorso;

Considerato  che  si  rende  ora  necessario  procedere  alla  nomina  della  Commissione
giudicatrice del concorso in questione, competente alla valutazione dei candidati;

Ai sensi dell’art. 37 del Regolamento Organico del personale, la Commissione giudicatrice
è composta dal Segretario comunale che la presiede, e da due a quattro esperti dotati di specifiche
competenze  tecniche  rispetto  alle  prove  previste  dal  concorso,  aventi  qualifica  funzionale  non
inferiore a quella del posto in concorso se dipendenti da Pubbliche Amministrazioni, garantendo la
presenza di ambedue i sessi, salvo oggettiva impossibilità; funge da Segretario della Commissione
un dipendente comunale di livello non inferiore alla Cat. C. liv. Base;

Ritenuta congrua la presenza di quattro esperti; a tal fine è stata richiesta la disponibilità del
dott.  Giorgio Zattoni del Servizio Foreste e Fauna, responsabile dell'Ufficio distrettuale forestale di
Pergine Valsugana, della dott.ssa  Alessandra Gomiero, dottore forestale, libero professionista, del
dott.  Luca  Casagrande,  dottore  forestale,  libero  professionista,   della  dott.ssa  Serena  Scoz
Segretario  Generale  dell'Associazione  Provinciale  A.S.U.C.  del  Trentino  e  del  p.ind.  Diego
Andreatta, collaboratore tecnico presso il Comune di Bedollo, quale segretario della Commissione;

Vista la nota di data 17.12.2018 prot. S044/2018/766330/11.12 con la quale il Dirigente del
Servizio Foreste e Fauna ha comunicato che il dott. Giorgio Zattoni è stato autorizzato a far parte
della Commissione de qua;

Acquisite  le  dichiarazioni  di  assenza delle  cause di  incompatibilità  di  cui  all’art.  37 del
Regolamento organico del personale, e dato atto che tali membri appartengono tutti a una qualifica
funzionale almeno pari a quella del posto oggetto di pubblico concorso e che gli stessi non sono
componenti degli organi politici, degli organismi sindacali e di rappresentanza dei dipendenti;

Dato atto che le funzioni di Segretario della Commissione saranno svolte dal  p.ind Diego
Andreatta;

Ritenuto di fissare il gettone di presenza spettante ai membri esterni in Euro 120,00.=, pari
a tre volte il gettone di presenza per i Consiglieri comunali, oltre al rimborso delle spese di viaggio o
l'indennità  chilometrica,  ai  sensi  dei  commi 11 e 12 dell’art.  37  del  Regolamento  organico  del



personale  e  in  conformità  alla  normativa  contrattuale  vigente,  stabilendo  che  per  più  sedute
nell'arco della medesima giornata sarà attribuito un unico gettone di presenza;

Dato  atto  che  ai  sensi  dell’art. 37  comma 10  dello  stesso  Regolamento  ai  dipendenti
appartenenti all’Amministrazione che ha indetto il concorso non spetta il gettone di presenza;

Visto  l’art.  35  comma  3  dello  Statuto  comunale,  ai  sensi  del  quale  le  commissioni
giudicatrici di concorso sono presiedute dal Segretario comunale o da chi ne esercita le funzioni;

Visti gli artt. 53 e 98 della L.R. 2/2018;

Visti  i  favorevoli  pareri  tecnico-amministrativo e contabile  espressi  ai  sensi  dell’art.  185
della L.R. 2/2018;

con voti favorevoli unanimi palesemente espressi ,

D E L I B E R A

1. Di nominare la Commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per la copertura di  n.
2 posti di custode forestale cat. C. Liv. Base posizione retributiva 1^, con contratto di lavoro a
tempo indeterminato e orario a tempo pieno di 36 ore settimanali, così composta:
- il Vice Segretario comunale della gestione associata tra i Comuni di Baselga di Pinè, Bedollo e
Fornace,  dr  Marco Sartori, che la presiede;
- il dott.Giorgio Zattoni, in qualità di esperto;
- la dott.ssa  Alessandra Gomiero, in qualità di esperto;
- il dott. Luca Casagrande, in qualità di esperto;
- la dott.ssa Serena Scoz, in qualità di esperto;

2. Di nominare quale Segretario della Commissione il p.ind Diego Andreatta, dipendente del   
Comune di Bedollo, Collaboratore Tecnico, C evoluto;

3. Di stabilire in Euro 120,00.= il gettone di presenza spettante ai membri esterni per ogni seduta
della Commissione giudicatrice, oltre al rimborso delle spese di viaggio o l'indennità chilometrica,
ai sensi dei commi 11 e 12 dell’art. 37 del Regolamento organico del personale e in conformità
alla  normativa  contrattuale  vigente,  stabilendo che per  più  sedute nell'arco della  medesima
giornata sarà attribuito un unico gettone di presenza;

4. Di  demandare  al  Vicesegretario  comunale  gli  atti  inerenti  e  conseguenti  al  presente
provvedimento ivi compreso l'impegno della spesa conseguente;

5.  Di  dichiarare,  al  fine  di  consentire  la  sollecita  convocazione  della  prima  riunione  della
Commissione,  con  separata  votazione  e  all’unanimità,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183 comma 4 della L.R. 2/2018;

6.  Di  informare  che,  ai  sensi  dell’art.  4  della  L.P.  23/1992  e  s.m.,  avverso  alla  presente
deliberazione è ammesso: opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione
(art.  183  comma 5  L.R.  2/2018),  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale  Regionale  di  Giustizia
Amministrativa di Trento entro 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione (art.
29  Allegato  1  del  D.Lgs.  02  luglio  2010,  n.  104),  o,  in  alternativa,  ricorso  straordinario  al
Presidente  della  Repubblica  entro  120  giorni  dalla  data  di  scadenza  del  termine  di
pubblicazione (art. 8 D.P.R. 1199/1971).

* * * * *



Approvato e sottoscritto.

IL SINDACO PRESIDENTE
 F.to  Fantini ing. Francesco

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Sartori dott. Marco

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, in carta libera per uso amministrativo.
Dalla residenza municipale addì 8.01.2019                        
                                                                                                          IL   VICE SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                               - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183, 1° comma – Codice degli Enti Locali della Regione Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n.2

       Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del
presente  verbale  viene  pubblicata  il  giorno  8.01.2019 all’Albo  Telematico,  dove  rimarrà  per  10 giorni
consecutivi.

       Bedollo il 8.01.2019                                                IL VICE SEGRETARIO   COMUNALE

                                                                                         - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITÀ
(Art. 183, 3° comma – Codice degli Enti Locali della Regione Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n.2)

      Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Telematico
senza riportare,  entro 10 giorni dall’affissione, denunce di vizi di illegittimità o incompetenza, per cui la
stessa è divenuta esecutiva.

                                                                                         IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                        - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -    

IMMEDIATA  ESECUTIVITÀ
(Art. 183, 4° comma – Codice degli Enti Locali della Regione Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n.2)

      Deliberazione dichiarata, per urgenza, immediatamente eseguibile.

                                                                                            IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                              - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -    


	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	N. 3 di data 3.01.2019
	LA GIUNTA COMUNALE
	IL SINDACO PRESIDENTE
	RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
	IMMEDIATA ESECUTIVITÀ


